Philip. 2.

EVSEBII HISTORIAE

multi funibus eos perculerunt. Atque spectaculum nouis
vicissim plagarū & suppliciū generibus erat variatum, &
multū probri habuit, & ignominia. Quidā enim primum
manib⁹ à tergo colligatis ligno appéli, & machinis qui
busdā membra eorum vniuersa distenta distractaq.; Dein
de à tortoribus ex mandato magistratuū per totū cor-
pus grauiter diuexati, & non quēadmodū cum homici-
dis agi solet, latera solum, sed venter, tibiæ, & genæ fla-
gris ferreis cæsæ: alii pependerūt, ad porticū vna manu
affixi, et Carticularū, membrorumq; distensionē, quę om
nē doloris superabat acerbitatē, pertulerunt. Alii vultu
alterius in alterū obuerso ligati, & columnis pedibus nō
ad terrā demissis, appensi, sic vti. cū funes acrius retrahē-
rentur & cōtentius, corporis grauitate ac pōdere acer-
bius premerentur. Neq; tantisper solum dū præses cum
illis quæstione disceptabat, illisque examinādis vacabat,
sed per totum ferè diem istud suppliciū genus sustinue-
runt. Quando enim ab illis ad alios profectus est, mini-
stros ipius authoritati obsequentes reliquit, qui priores
accurate obseruarent, si forte quisquam tormentis eui-
ctus, cedere videretur. Mandauitque vt acerbe, & sine re-
missione vlla funibus distorqueretur: & deinceps
cum iam iam essent animam acturi, rursum in terram de-
missi, paſſim misere raptarentur. Neque enim de nobis
vel minima cura in eorū animis refedit, sed omnia in nos
perinde tum excogitare, tum re præstare videbantur, ac
si homines non fuissent. Præter alia tormentorum ge-
nera istud nouum præterea, quod sequitur, aduersari no-
stri inuenierunt. Nonnulli enim post verbera, in compe-
dibus ligniis positi erant, & pedes, alter ab altero, ad
quartum foramen distenti districtique, adeo vt necessa-
rio supini iacerent, nec possent propter plagarum vulne-
ra recés toti corpori inficta, se vlo modo commouere.
Alii in solum proiecti, pro crebris tormentorum icti-
bus, quos pertulerant, semineces iacuerunt: & propter va-
ria ac diuersa cruciamentorum stigmata, quæ in corpo-
ribus habebant, miserabilius spectaculum quam cum tor-
quebantur oculis contemplantium subiecerunt. Ex his
autem qui ita se habebant, nonnulli in cruciatu mortui
sunt,

sunt, & singulare animi tolerantia, aduersarium pro rōsus
confuderunt. Alii semineces in carcere conclusi, non
multis diebus post, dolorum gravitate oppressi excedunt
ē vita. Reliqui valetudine & viribus curatione recuperā-
tis, tēporis longinquitate, carcerisq; us & velut cōtritus
multo euadunt fidentiores. Sic igitur cū esset singulis il-
lorū praeceptū, libera data optione, vel victimas execra-
biles cōrectandi, quō liberarentur molestiis, & prophā-
na atq; execrabilis ab illis libertate potirentur, vel nō fa- *Esa. 57. 2*
criticādi, sententiā mortis exciperent, illi absq; mora ad mor-
tē libētibus animis gradūtur. Norū enim pro certo ea,
quæ à sacris literis nobis præscripta sunt. Qui diis alienis, inquit scriptura, immolat, delebitur. & quod nō erūt
tibi dii alieni præter me. Eiusmodi sunt voces PhilexHic insuper
Martyris cum sapientiæ, tū dei ipsius amore inflammati ma-
xime, quas ante extremā de eo in iudicio latā sententiā, ea quæ
cum adhuc esset in carceris custodia, ad fratres ecclesiæ, in frag-
ciū ipse præerat per literas misit. Partim utri quo loco res mētis. 8.
illius erāt, illis exponeret, partim utri eos horraretur, vt li. conti-
pietate in Christo, post mortem suam quæ breui ipsum uenitur.
esset occupatura mordicus adhæresceret.

De iis qui in Palæstina martyrium perituerunt.

C A P. XII.

EX Palæstinæ martyribus primus erat Procopius, qui
ante, quam carceris satis magnū fecisset periculum,
statim à primo ingressu cum in iudicio coram præfi-
dibus sisteretur, & ei imperatū esset, ut diis eorū immola-
ret, vñū solū deū se scire dixit: cui sicut ab eo ipso præce-
ptū est soli esset sacrificiū. Postquam vero quatuor impo-
ratoribus hostias etiā offerre illi mandatū fuit, senten-
tiā quādam, quæ illis parum arridebat elocutus, hoc
scilicet Homeri carnem:

Non bona res multi domini, rex unicus esto.

Exempli securi percutitur. Post istū, Alphæus, & Zachæ-
us cū post verbera & nouaculas, post vincula aspera, grā-
uesq; in eisdē dolores, post alias diuersas in tormentis que-
stiones, post pedes dies noctesq; cōpedibus ligneis qua-
tuor foraminū interualllo interposito distertos distra-
ctosq; decimo septimo die mēlis, qui vocatur Dius, hoc

Y S est